



TENDER 35959 – RDO 52659

OPERA 64.21 “INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE TRAMITE DIGITALIZZAZIONE DEI LUOGHI DI CULTURA DELL’AMBITO DI PIAZZA DELLA MOTTA” - CUP: B51B21005080003 – CIG A0022339AB
Procedura aperta sottosoglia - appalto integrato

RISPOSTE A QUESITI PERVENUTI AL 05/09/2023

Quesito n. 1

Si richiede cortesemente la seguente informazione riguardo la categoria di qualificazione.

A pagina 10 del disciplinare di gara viene indicato che i lavori diversi dalla categoria prevalente sono scorporabili e, a scelta dell'affidatario, preventivamente autorizzata dalla S.A., possono essere subappalti, mentre alla pagina 18 dello stesso documento, per la categoria OS18-A viene indicata la qualificazione obbligatoria con possesso di SOA.

Si richiede quindi se è necessario costituire RTI con OS18-A.

Risposta quesito n. 1

Le lavorazioni rientranti nella categoria OS18-A sono scorporabili e interamente subappaltabili a operatore economico in possesso della qualificazione necessaria (SOA nella categoria OS18-A classifica I). In questo caso, trattandosi di “subappalto qualificante”, il concorrente dovrà essere qualificato nella categoria prevalente per una classifica che copra tutto l’importo dell’appalto.

In alternativa, può essere costituito un raggruppamento di imprese per soddisfare i prescritti requisiti nelle categorie richieste dal bando.

Quesito n. 2

Si chiede quanto segue:

- a) per quanto concerne il criterio A e il criterio B1 vengono richieste precedenti esperienze eseguite negli ultimi 10 anni, è una clausola obbligatoria in quanto per l'esposizione dei servizi a risposta dell'offerta tecnica generalmente non vi è limite temporale;
- b) alla pagina 20 del disciplinare, punto 6.3. capacità tecnica professionale viene richiesto almeno 1 servizio di progettazione rientrante nella categoria OS30, ma non è una categoria di progettazione, cosa dovremmo indicare in questa sezione? inoltre nel DGUE Mod.6 a pag. 15 è stata tagliata la sezione ove indicare i requisiti di cui al punto 6.2-6.3 del disciplinare. E' corretto?
- c) a pagina 19 del disciplinare viene richiesto 1 professionista capogruppo incaricato delle integrazioni tra prestazioni specialistiche, cosa si intende per capogruppo? E' richiesto un RTI fra progettisti con un capogruppo?

Risposta quesito n. 2



Comune di Pordenone



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

- a) La previsione del disciplinare è da ritenersi vincolante.
- b) In relazione al punto 6.3 capacità tecnica professionale il concorrente dovrà indicare servizi di progettazione rientranti nella categoria IA.03, corrispondenti alla categoria di lavori OS30.

Il DGUE mod. 6 va compilato da ciascun progettista componente il gruppo di lavoro per dichiarare il possesso dei requisiti di ordine generale, nonché l'iscrizione al competente Albo professionale.

Dimostrare il possesso dei requisiti di cui al punto 6.2 – 6.3 del disciplinare spetta al concorrente, compilando il DGUE parte IV e presentando l'allegato 7 "Elenco Servizi di ingegneria e architettura".

- c) Con il termine "capogruppo" si è inteso solamente sottolineare che il professionista incaricato sarà colui che dovrà garantire il coordinamento tra le diverse prestazioni specialistiche.

Il Funzionario Amministrativo P.O.

Dott.ssa Michela Baldissera

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005